
 

Администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

18.03.2025                                                                                                № 1139 

 

 

Об утверждении сроков работы и стоимости дня пребывания детей в 

организациях отдыха и оздоровления детей, подведомственных 

Управлению образования и молодежной политики администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

в 2025 году 

 

 

 

В соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании постановления администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 21.09.2022 

№ 3600 «Об утверждении положения о порядке компенсации стоимости 

путевки в загородные детские оздоровительные лагеря и оплате стоимости 

питания в лагерях с дневным пребыванием детей», в целях обеспечения в 

2025 году отдыха и оздоровления детей Богородского муниципального 

округа Нижегородской области, осуществления расчетов с гражданами и 

организациями при компенсации части расходов по приобретению путевки и 

предоставлению путевки с компенсацией стоимости путевки в организации 

отдыха детей и их оздоровления, администрация Богородского 

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить в 2025 году: 

1.1. Стоимость одного дня пребывания в муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования «Детский оздоровительно-

образовательный центр им.А.П.Гайдара» (далее – МБУДО «ДООЦ 

им.А.П.Гайдара») на оздоровительный сезон 2025 года в размере 1328,57 руб. 

1.2. Продолжительность смен: 

- в МБУДО «ДООЦ им.А.П.Гайдара» 14 календарных дней; 

- в лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха -21 

календарный день: 1 смена -13 дней пребывания; 2 смена – 15 дней 

пребывания. 

1.3. График смен: 



 

 

2 

 

- в МБУ ДО «ДООЦ им.А.П.Гайдара»: 1 смена: 13 июня – 26 июня; 

2 смена: 01 июля – 14 июля; 3 смена: 19 июля – 01 августа; 

4 смена: 07 августа – 20 августа; 

- в лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха: 1 смена: 

с 02 июня по 22 июня 2025 года; 2 смена с 25 июня по 16 июля 2025 года. 

1.4. Стоимость питания одного ребенка в день: 

- в МБУДО «ДООЦ им.А.П.Гайдара» при 5-ти разовом питании 

490 рублей, в том числе 350 рублей - стоимость набора продуктов питания; 

- в лагерях с дневным пребыванием при 3-х разовом питании – 275 руб. 

(130 рублей – средства местного бюджета, 145 рублей – родительские 

средства), в том числе 190 рублей - стоимость набора продуктов питания; при 

2-х разовом питании 225 рублей, в том числе 160 рублей - стоимость набора 

продуктов питания; 

- в лагерях труда и отдыха одного ребенка в день при 2-х разовом 

питании – 130 рублей (средства муниципального бюджета), набор продуктов 

питания – 93 рублей. 

1.5. Полную стоимость путевки в МБУДО «ДООЦ им.А.П.Гайдара» в 

размере 18600 рублей за 14 дней. 

1.6. Размер родительской платы за смену в лагерях с дневным 

пребыванием составит 1885 рублей (13 дней), 2175 рублей (15 дней). 

Полная стоимость питания детей за 13 дней пребывания - 3575 рублей, 

за 15 дней -4125 рублей. 

1.7. Стоимость одного дня пребывания в загородном детском 

оздоровительном лагере, установленная в муниципалитете для возмещения 

части стоимости путевки, составляет 950 рублей 

2. Организовать питание детей в лагерях согласно договорам на 

оказание услуг по организации питания обучающихся, заключенным 

образовательными организациями. 

3. Финансирование и отчетность лагерей осуществлять через 

централизованную бухгалтерию Управления образования и молодежной 

политики администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области и бухгалтерию образовательных учреждений. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области И.И.Бударину.  

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 
 

Г.И.Красненкова 

2-16-56 

 


